
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n002kjki
NO_DOC_EXT: 2023-105123
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: e.tampieri@emiliaromagnateatro.com

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 5

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Emilia Romagna Teatro Fondazione
Numero di identificazione nazionale: 01989060361
Indirizzo postale: VIALE CARLO SIGONIO 50/4
Città: MODENA
Codice NUTS: ITH54 Modena
Codice postale: 41124
Paese: Italia
Persona di contatto: Enrico Tampieri
E-mail: e.tampieri@emiliaromagnateatro.com 
Tel.:  +39 0592136018
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://emiliaromagnateatro.com

I.3) Comunicazione
L'accesso ai documenti di gara è limitato. Ulteriori informazioni sono disponibili presso:
www.emiliaromagnateatrofondazione.com/amministrazione-trasparente
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato
La comunicazione elettronica richiede l'utilizzo di strumenti e dispositivi che in genere non sono disponibili. 
Questi strumenti e dispositivi sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/portale_ic

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Ente di diritto privato a partecipazione pubblica

I.5) Principali settori di attività
Servizi ricreativi, cultura e religione

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Emilia Romagna Teatro Fondazione
Numero di riferimento: 01989060361

II.1.2) Codice CPV principale
92320000 Servizi di gestione di infrastrutture artistiche

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Affidamento triennale dei servizi di accoglienza del pubblico, biglietteria, portineria e informazioni e pulizia dei 
Teatri di Bologna, Modena e Cesena in concessione a Emilia Romagna Teatro Fondazione

mailto:e.tampieri@emiliaromagnateatro.com
http://emiliaromagnateatro.com
www.emiliaromagnateatrofondazione.com/amministrazione-trasparente
https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/portale_ic
https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/portale_ic


2 / 5

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 1 930 500.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì
Le offerte vanno presentate per tutti i lotti
Numero massimo di lotti che possono essere aggiudicati a un offerente: 1

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Affidamento dei servizi di biglietteria, portineria e informazioni e pulizia nei Teatri di Bologna
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
92320000 Servizi di gestione di infrastrutture artistiche

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH55 Bologna

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L'appalto multiservizio ha per oggetto i seguenti servizi inerenti il funzionamento dell’Arena del Sole e di 
eventuali altre sale e spazi, anche all’aperto, dove la Committente programmerà occasionalmente la propria 
attività, per la durata del contratto:
A) Servizio di biglietteria e di informazione per la prenotazione e la vendita dei biglietti attraverso tutti i canali 
che saranno concordati con la Committente
B) Servizio di portineria e di informazione presso l'ingresso secondario dell’Arena del Sole o in altri spazi indicati 
dal committente e presso altre sedi dove si svolga l’attività della Fondazione.
C) Pulizia presso Arena del Sole, Teatro delle Moline o presso altre sedi dove si svolga l’attività della 
Fondazione

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 810 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Inizio: 01/10/2023
Fine: 30/09/2026
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Affidamento dei servizi di accoglienza del pubblico, biglietteria, portineria e informazioni nei Teatri di Modena
Lotto n.: 2



3 / 5

II.2.2) Codici CPV supplementari
92320000 Servizi di gestione di infrastrutture artistiche

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH54 Modena

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L'appalto multiservizio ha per oggetto i seguenti servizi inerenti il funzionamento del Teatro Storchi e del 
Teatro delle Passioni e di eventuali altre sale e spazi, anche all’aperto, dove la Committente programmerà 
occasionalmente la propria attività:
A) Servizio di biglietteria e di informazione per la prenotazione e la vendita dei biglietti attraverso tutti i canali 
che saranno concordati con la Committente
B) Servizio di accoglienza del pubblico in occasione degli spettacoli e di altri eventi e attività aperte al pubblico 
(direzione di sala, maschere);
C) Servizio di portineria e di informazione presso Teatro Storchi e Teatro Delle Passioni o presso altre sedi dove 
si svolga l’attività della Fondazione.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 604 500.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Inizio: 01/10/2023
Fine: 30/09/2026
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Affidamento dei servizi di accoglienza del pubblico, biglietteria, portineria e informazioni del Teatro Bonci di 
Cesena
Lotto n.: 3

II.2.2) Codici CPV supplementari
92320000 Servizi di gestione di infrastrutture artistiche

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH58 Forlì-Cesena

II.2.4) Descrizione dell'appalto:



4 / 5

L'appalto multiservizio ha per oggetto i seguenti servizi inerenti il funzionamento del Teatro Bonci e di eventuali 
altre sale e spazi, anche all’aperto, dove la Committente programmerà occasionalmente la propria attività:
A) Servizio di accoglienza del pubblico in occasione degli spettacoli e di altri eventi e attività aperte al pubblico 
(direzione di sala, maschere) presso il Teatro Bonci e altre sale e spazi all’aperto che la Committente potrà 
occasionalmente utilizzare per la programmazione della propria attività
B) Servizio di biglietteria e di informazione per la prenotazione e la vendita dei biglietti attraverso tutti i canali 
che saranno concordati con la Committente
C) Servizio di portineria e di informazione presso l'ingresso secondario del Teatro Bonci.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 516 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Inizio: 01/10/2023
Fine: 30/09/2026
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto
Obbligo di indicare i nomi e le qualifiche professionali del personale incaricato dell'esecuzione del contratto 
d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica
Ulteriori informazioni sull'asta elettronica:
https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/portale_ic

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/portale_ic


5 / 5

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 28/07/2023
Ora locale: 13:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 01/08/2023
Ora locale: 10:00
Luogo:
https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/portale_ic

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica
Sarà utilizzato il pagamento elettronico

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Emilia Romagna - Sezione Bologna
Indirizzo postale: VIA D'AZEGLIO, 54
Città: BOLOGNA
Codice postale: 40123
Paese: Italia
E-mail: tarbo-segrprotocolloamm@ga-cert.it 
Tel.:  +39 0514293101

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
28/06/2023

https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/portale_ic
mailto:tarbo-segrprotocolloamm@ga-cert.it

